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i ChOGERlud Ko FLRWLGJESY TE HUPLAUAR " BLU IMPERJAL "

Cot me duten 27 Phjetor 1994 ne Tirene,une fawswan Xarogi,i bi-
ri éliut dhe 1 (jylies,lindur me 196% ne Tirane dhe benues po ketu ne rru=-
gen " JJidsjr ",pellati 13%,shkalle 2,epertamentl 28 -~ vendos te themeloj
shogerine " 3lu Imperjsl ",ne formen ¢ nje shogerije me pergjegjesi te ku-
fizuer we iniciele sh.p.k.,dhe te kerko) regjistrimin e saj person juridik
ne regjietrin tregetar te Gjykates ee lirethit Iirene.

Sh,P.E. " Blu Imperinl " - eshte me " ortak te vetem " Ramazan
Earogin,i cill vendoe gjichke per kete shogeri.lhogerija do tm kete seline
ne Tirane ne adregen : Hruge " J,Hipja ",pallatl 135,shkalls 2,spartarenti

26. Kapitnli themeltar &L sh.p.k. " Blu Imperjel " eshte 1lUU,0U0 le=-

ke,te depozitusra dhe te transferuschns lehtezisht.

Lohezgjatis e phtivitetit dc te jete jo me pak se 10U viet,ngs
duta e krijimit te kesaj shoqgerije.Adeinistratori i keaa ] shegerije do te
jete Ramnzan Karogl.lie pee kjo e drejte nund tju Jjepet perscnave te tjere,
kundwejt kontratave te veyania ne ta.

Aktivitetl 4 kesa ] sheogerije dc te jete: ne fushen e prochimove
fillinmisht pijoeve freakuese ( uje te gazuar,limonnta et] )ome pas dhe atye
reve alkoolike gi dhe produkteve te tjers ushqimore si ate me baze brumi,
gumeshti etj.iervey fushez se vrodhinit do t< synohet aktivitet ne fushen
¢ cherbimit te wahqiamit socisl sikioskg,ber-bufe,restorante etj.ljithashtu
ne fucrhen e sherbicoeve bankare,te treneportit,acsaj komunale,te shendetevioce
etj.luport-eucport te produkteve,lendeve te para,paisjeve e makinerive per
ipdustrine ushgimore,ass) tekotile,kimike,te ndertimit,te minieprave,tec o=
nergjitikes etj.luralelis vt me keto synini do te jete per investinme ne tu-
rizem dhe nto fusha ge do te percaktohen me interee.

I're aktiviteti L kesn] shogerije do te synoje qe te perfshije
teé gjitha fuchet e lejuars nga legjislacioni shgipetar,

Fitind neto 1 shogerice,dc te rezultoje mbas zbritjes e te o=
rdéliurave bruto dhe slipenziueve te tjiera qe kene lidhjle me aktivitetin e she
gerise.litini neto § takon themeluesit dhe pronarit te vetea Humazen Laroyd

Konfliktet ge mund te lindin gjste nktivitetit te sh.p.k. " Bly
Ioperjesl ",dc te shgqyrtoten nga Gjrkate e Arethit Tirsne,re perjashtin te

astyre reateve gs ne dokumente te vgoanta cllesohen ndryshe,

THEMELUEST X CHOQHBRIGE ™ BLU IMPERJAL 'L' Jilek el e
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sl STATUT

1 CHOQERISE TREGETARS " BLU IMPSRJAL " SH.P.K.

e mbeshtetje te Ligjit 7512 date 10.08,1991 " Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones private... " : Ligjit 7632 date 4.11.1992 " Per dispo=-
zitat ge rregullojne pjesen e pare te Kodit Pregetar " : te Ligjit 7638 date
19.11.1992 " Per shogerite tregetare " dhe te Ligjit 7667 date 28,01.1993 "Per
regjietrin tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite trege-
tere ",une Ramezan Karogi krijoj shogerine " Blu Imperjal " sh.p.k,aktiviteti
i te ciles bazohet dhe mbi kete statut.

KHEU I
DISPOZITA TE PERGJITHLSHME

Neni 1
- Shogerija quhet " Blu Imperjal "
- Themelohet nga Ramazan Karogi banues ne qytetin e Tirasnes ne
rrugen " J.¥Misja ",pallati 135,shkalls 2,apartamenti 28,

Heni 2
- Shogerija " Blu Imperjal " eshte =hogeri me persjegjesi te ku-
fizuar,e shprehur me inicialet SH.P.K. - ¢ka do te thote ge themelohet per te
zhvilluar sktivitet privat me gellim realizim fitimi,ose perfitim te ardhurash
qe rrjedhin prej saj.Po keshtu te paguaj humbjet deri ne vleren e kontributit

ne kapitalin themeltar.
Neni 3

- Shogerija " Blu Imperjal " sh.p.k. fiton personalitetin juridik
nga data e regjistrimit ne regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane,
dhe fillon sktivitetin e saj privat,prodhues,perpunues,tregetar,ekonomik mbas
marrjes se lejes perkatese nga organi Tatimor - Financiar te gytetit ku ai do

te zhvilloje aktivitet.
Neni 4

- Shogerija " Blu Imperjal " sh.p.k. e zhvillon veprimtarine ne
perputhje me statutin dhe dokumentet e krijimit te saj,mbeshtetet ne Legjisla-
cionin tregetar shgipetar,dhe ne rast te situatave qe nuk jane parashikuar,ba-
zohet ne Kodin Civil te Republikes Shgipetare.

Neni 5
- Qellimi i krijimit te kesaj shogerije eshte ne radhe te pare,
zhvillini i aktivitetit prodhues,atij tregetar import-eksport e me pas ne fu=
shen e investimeve,duke mos perjashtuar asnje fushe ge lejon Legjislacioni Shc i
petar,
Duke i bere nje permbledhje te koncentruar objektit te vepri-
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mtarise te kesaj shogerije,ai do te jete :
: - Zhvillim te aktivitetit prodhues ne fushen e pijeve freskuese
( uje te gazuar,limonata ),te pijeve alkoolike,te produkteve te ndryshme u-
shq;moré me baze brumi,qumeshti etj.

- Aktivitet privat ne fushen e ushqimit social nepermjet kioskave,
barﬁbﬁfeve,restorantevo etj.

- Import-eksport te paisjeve dhe mskinerive,lendeve te para dhe
produkteve ushqimore,te insdustrise tekstile,kimike,te ndertimit,te minierave,
energjitikes etj.

- Aktivitet privat ne fushen e transportit pa kufizim ( toksor,de-
tar et ).

- Aktivitet privat ne fushen e sherbimeve komunale,te shendete~-
slse,asaj bankare etj.

- Zhvillim te aktivitetit investues ne te gjitha fushat e lejua-
ra nga legjislacioni shgipetar.

Neni 6
- Shogerija " Blu Imperjal " e ka seline ne kryeqytetin e Repu-
blikes Shqipetare Tirane ne rrugen " J.liisja ",pallati 135,shkalla 2,aprtame=

nti 28,
Neni 7

- Shogerija gezon te drejten te jete antare e dhomes se Tregeti-
se Shgipetare,te kete llogari rrjedhese ne nje ose me shume banka ne Shgiperi
cse jashte saj,sl dhe te kete vulen e saj.Gjithashtu shogerija " Blu Imperjal
mund te gele filiale,dege e perfagsi jo vetem ne gytete te tjera te Shgiperi-

se por dhe jashte saj.
Neni 8

- Aktiviteti i shogerise " Blu Imperjal " do te zhvillohet i pa-
percaktuar ne kohe,por ai do te jete minimalisht,nga data e themelimit, jo me
rak se 10 vjet.

KREU II
KAPITALI DHE KRITLRET EKONOMIKE

Neni 9

- " Ortaku i vetem " krijon kapitalin fillestar te shogqerice,te
cilin e posedon plotesisht.Ajo eshte derdhje ne para.Vlera e kapitalit fille-
star te shogerise " Blu Imperjal " eshte 100,000 leke dhe krijohet nza de=
rdhja ge do te beje Ramazan Karog¢i.

Kapitali themeltar eshte lehtesisht i transferueshem seba=-

shku me te ardhura te tjera,si brenda dhe jashte vendit.
' Ulja e kapitalit fillestar nen 100,000 leke,e shndrron sho=

gerine ne nje forme tjeter.Ky ndryshim mund te behet dhe nga Gjykata me ke-
rkesen e te interesuarit. c%;?'
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Kapitali themeltar dhe pjese te tij jane lehtesisht te transferue-~
shma ne rruge trashgimije,sipas percakilmeve ge ben Ligji 7638 date 19.11.
1992_" ’er shogarite Tregetare ",

Neni 10
- Shogerijes krijon fondin rezerve ne macen 10 perqind te kapitalit
~tlhemeltar.Per kete gellim ¢do tremujor behen zbrit je nga fitimi deri ne ma-
sen ¢ krijimit te fondit te percaktuar,
Feni 11
- Krijohet fondi i ndihmes dhe i shperblineve.Ky fond ks per gellim
nxitjen dhe zhviilimin e aktivitetit te shocerice.londi krijohet cdo vit due
ke bere zbritje nga fitimi ne masen 5 pergind,
Fondet e paperdorura te nje periudhe,mbarten per tu perdorur ne pe-

riudhen pasardhese,
Neni 12

- Veprimtarijo financiare e shogerise pasqyrchet ne dokumentacionin
perkates dhe ne periudha te coktuara saktesohet ne bilancet e saj,oe nuk mue
nd te jene me te pakta se nje here ne vit,

JYormat e dokumentacionit dhe bilanci mbahen sipas kritereve te pe=-
recaktuara nga organet shteterore shqipetare,

Neni 13

- Fitimi netc rezulton mbas zbritjes se pagave,shpenzineve te trae
nsportit,nagazinazhit, smortizimit,shpenzineve te reklames.

Detyrimet eventuale ge mund i lindin shogerise sjate zhvillimit
te sktivitetit te saj mund te mbulohen nga fondi rezerve,i ndihmes,i shpe-
rbliceve - kurdohers me wiratim te pronarvit.

KREU 111
BJUIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOARICE
Neni 14
- Per shogerine kurdokere vendos themeluesi dhe pronari i vetem i
saj,namazan Karogi.Ai gezon te drejten per te vendosur per te gjitha gesht-
Jjet,por ne veganti per :
a). Hdryskimet e statutit,
b). Per zpadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltsr.
¢). Per shndrricin e shogerise nga shegeri me pergjegjesi te
kufizuer,ne koiektive,komandite apo anonime.
¢)s Pushimin e aktivitetit te shogerise.
d). Emrimin dhe pubhimin e administratorit dhe ekspertit ( Ko-
ntzbel ) nese do te kete.

Neni 15
- Shogerija " Blu Imperjal " dc te aiminimtrohet fillimisht nes
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Remagan Karogi,por kjo nuk e privon ate qe kundrejt nje kontrate te vega-
rte,te zgjedhe dhe te vendose administratore nje person tjeter,me afat te

caktuar,.
Neni 16

= Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne ma-
rdheﬁije me te tretet ne emer te shogerise,ne te gjitha rrethanat,me perja-
shtim te kompetencave qe ky statut,sipas Nenit 14 te tij ja jep shprehimi-
sht pronarit.Ky nen funksionon kur administrator nuk eshte vete pronari,
Shogerija pergjigjet per aktet e administratorit edhe kur ke~
to nuk perfshihen ne objektin e shogerise,por ajo nuk merr persiper pasojat
ndaj te treteve,kur keta te fundit e dinin ge akti i administratorit e kalo-
nte objektin e shoqerice,ose te tretet nuk mund ta injoronin kete nga rre-

thanat,
Neni 17

- Administratori paraget raport per marreveshjet ge ka arritur
me te tretet,vete ai ose me niermjetes.Ne lidhje me raportin vendos " orta-
ku i vetem ".Pasojat e marreveshjeve te pamiratuars nga pronari,qe i sjellin
dem shogerise i ngarkohen administratorit per ti perballuar individualisht,

Administratori nuk mund te jete antar i nje shogerije tjeter
ekonomike ( me pergjegjesi te kufizuar ) qe kryen aktivitet te ngjashem me
shogerine e tij.Fo per te njejtat rrethana ai nuk mund te jete me detyre dree
Jtimi ne nje shogeri tjeter,

Neni 18

- Te drejten ¢ marrjes ne pune te punonjesve e ka sdministratoe

ri,sipas nje kontrate te vecante me ta.
Neni 19

= Administratori ngarkohen dhe shkarkohet ngs pronari,por ai nmu~

nd te shkarkohet dhe nga Gjykata per shkelje te ligjit.

Neni 20
- Kontrolli i veprimtarise financiare realizohet nga sektori e-
konomik,punonjesit e te cilit caktohen nga pronari Ramazan Karogi.

Neni 21
- Sektori ekonomik eshte pergjegjes per veprimtarine e vet perpas
ra " ortakut te vetem "~ pronarit kamazan Karogi,dhe i parajet here pas here
por jo me pak se dy here ne vit raporttet per kontrollet due bilancin.Kupto=-
het gem me kerkesen e pronarit,kjo mund te behet ne ¢do kohe,

Neni 22

- Perveg te drejtave,pronari - " ortaku i vetem " - ka edhe ke-
to detyrimg-:
Te depozitoje kuotat sipas Nenit 8 te ketij statuti,
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Le marre pjese ne drejtimin dhe administrimin e shogerise,vete dhe
nepermjet organeve ge vete ai do te emrcje.
Ti jape shogerise informatat e nevojeshme per perpunimin e c¢do o=
bjektivi ge ka te beje me veprimtarine e S8je

Neni 23
™ - Gjate zhvillimit te aktivitetit te shogerise " Blu Imperjal ",
ne.rast konfliktesh ge mund te kete,ato do te shgyrtohen nga Gjykata e Rre-
thit Tirane,perjashtohen ketu kontratat e veganta ku mund te jete cilesuar

n@ she .
Neni 24

= Ky statut hartohet ne kater kopje te cilat respektivisht do te
depogitohen : nje prane Gjykates se Rrethit Tirane: nje ne organin Tatimoro-
Financiar gqe do te leshoje lejen e ushtrimit te veprimtariseinjera nga note=
ria ge do te beje noterizimin e tyre dhe tjera nga pronari i saj.
PRONARI I SHCQERISE " BLU IMPLRJAL "

Tirane,me 28.12.1994 RAMAZAN KAROQI

_'P ;
KREPUBLIKA K CHQIPERISE

MINIGTRIA E DREJTESICE Nr, ”3/ ? Rep
NOTHRIA = TIRANE Nre_s %Y Kol

VERTETIMN

Sot me daten / _'/(’RJQQ{t nentedhjete e Pﬂ-&‘)) ne zyren e no-
terise Tirane,para mejeAR!ANl\ MALLKUGI  »notere ne kete gytet,u puragit perso-
nalisht Ramazsn Karoci i biri Aliut dhe i Gjylies,lindur me 1963 ne Tirane
ku dhe banon ne rrugen " J.Misja ",pallati 135,shkalla 2,apartanehti 28,ma-
dhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,per identitetin e te cilit
u sigurova nga leternggftimiki personal £ 4 }?”7551 »1 cili deklaroi se
statutl i redaktuar jashte kesaj zyre eshte shprehje e vullnetit te tij te
lire ¢ te plote,nenshkroi perpara meje dhe une e vertetoj kete sipas ligjit.




